
RAADSBESLUIT 

Registratienummer 
Datum raadsvergadering 

: 2019167 
: 12-6-2025 

Besluit van de gemeenteraad van Vlaardingen 

De gemeenteraad van Vlaardingen, 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 11 maart 2025; 

Gelet op artikel 3.1, eerste lid van de Omgevingswet, artikel 4.10, eerste lid van de Invoeringswet 
Omgevingswet en afdeling 3.4 Algemene wet bestuursrecht. 

Overwegende dat: 

Ingevolge artikel 16.23 Omgevingswet de ontwerp-omgevingsvisie met ingang van 5 september 2024 
gedurende 6 weken voor een ieder ter inzage heeft gelegen. 

De terinzagelegging van het ontwerp is bekend gemaakt in overeenstemming met artikel 10.7a 
Omgevingsbesluit. 

Zes zienswijzen met betrekking tot de ontwerp-omgevingsvisie naar voren zijn gebracht. 

De overwegingen in het voorstel van het college van burgemeester en wethouders geacht worden deel 
uit te maken van dit besluit en als ingelast dienen te worden beschouwd. 

Besluit: 
1. Met het door het college van burgemeester en wethouders naar voren gebrachte reacties op de 

kenbaar gemaakte zienswijzen en ambtelijke reacties, zoals verwoord in de Nota van Zienswijzen en 
de Staat van Wijzigingen in te stemmen. 

2. De omgevingsvisie Vlaardingen 2040 en het plan-MER omgevingsvisie inclusief de aanvulling op het 
plan-MER en de aanbevelingen uit het plan-MER door te voeren bij toekomstige beleidsuitwerkingen 
vast te stellen met dien verstande dat de tweede paragraaf op pagina 52 van de Omgevingsvisie wordt 
gewijzigd van: 

We streven naar een leefomgeving die uitnodigt tot gezond gedrag, een omgeving die mensen 
stimuleert tot meer bewegen, ontmoeten en gezonder eten. 

Naar: 

De Omgevingsvisie erkent dat een goede gezondheid essentieel is voor het welzijn van alle inwoners. 
Gezondheid wordt beïnvloed door erfelijke aanleg, gedrag en omgevingsfactoren. Op erfelijke factoren 
hebben we geen invloed, maar op gedrag en leefomgeving kunnen we wel degelijk iets betekenen. 
streven naar een leefomgeving die gezond is en uitnodigt tot gezond gedrag. We willen de 



leefomgeving zo inrichten dat gezond leven makkelijker wordt: met ruimte om te bewegen, elkaar te 
ontmoeten en tot rust te komen. We besteden extra aandacht aan wijken waar de omgeving nu een 
risico vormt voor de gezondheid, zoals door luchtvervuiling, geluidsoverlast of een gebrek aan groen. 
Daarnaast houden we nadrukkelijk rekening met de behoeften van jongeren en ouderen. Jongeren 
moeten veilig en gezond kunnen opgroeien in hun buurt, met speel- en sportmogelijkheden. Ouderen 
moeten zich vrij kunnen bewegen in een rustige, groene en toegankelijke omgeving. Zo willen we 
bijdragen aan het verkleinen van gezondheidsverschillen zowel tussen én binnen generaties als 
tussen wijken. Gezondheidsbevordering loopt daarom als rode draad door al onze beleidsterreinen. 

Uitgangspunten: 
- We streven naar een leefomgeving die gezond is en uitnodigt tot gezond gedrag, een omgeving die 
mensen stimuleert tot meer bewegen, ontmoeten en gezonder eten; 
- We verbinden stadsontwikkeling met preventieve gezondheidszorg en zetten in op duurzame 
maatregelen; 
-Samen met lokale partners volgen we met heldere indicatoren of onze aanpak daadwerkelijk bijdraagt 
aan een betere gezondheid en hogere kwaliteit van leven voor iedereen in Vlaardingen. 

3. De Ruimtelijke Structuurschets Vlaardingen 2020 (2003) in te trekken. 
4. De Toekomstvisie Vlaardingen 2020-2040 (2020) in te trekken. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Vlaardingen, gehouden op 

De griffier, De voorzitter, 

  

I.L.J.C. Konings LLM MA drs. B. Wijbenga - van Nieuwenhuizen 


	Page 1
	Page 2

